

**Protokół nr 38/16  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 8 grudnia 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił autopoprawki do projektu Wydatków majątkowych na rok 2017. Udzielił przy tym odpowiedzi na pytania dotyczące poszczególnych propozycji, a Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn, dla których w pozycji 5 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 znalazła się ul. Stęszewska i ul. Zielona w Krosinku, na temat autopoprawki dotyczącej wprowadzenia projektu biblioteki w Rogalinku do projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 i na temat projektu kładki w ul. Lipowej w Krosinku. W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył najpierw radny Dominik Michalak, a potem radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Radna Małgorzata Rajkowska zgłosiła wniosek, aby w pozycji 5 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 dopisać ul. Spokojną w Czapurach. Zaproponowała także, aby pozycji dotyczącej oświetlenia ulicznego dopisać jedną lampę na ul. Dolnej w Czapurach. Następnie Komisja Budżetu i Finansów przyjęła: wniosek nr 1 dotyczący dopisania zadania: Projekt budowy biblioteki w Rogalinku w nowej pozycji projektu Wydatków majątkowych na rok 2017, utworzonej po pozycji dotyczącej dotacji dla MOK-u i przeznaczenia na ten cel kwoty 20.000,00 zł, przeniesionej z pozycji 6: Projekty i budowa chodników – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”; wniosek nr 2 dotyczący dopisania w pozycji 5 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 ul. Spokojnej w Czapurach – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”; wniosek nr 3 dotyczący dopisania w nowej pozycji projektu Wydatków majątkowych na rok 2017 projektu kładki na moście, ul. Lipowa w Krosinku i przeznaczenia na ten cel kwoty 50.000,00 zł, przeniesionej z pozycji 6: Projekty i budowa chodników – 7 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”; wniosek nr 4 dotyczący dopisania w pozycji 7 projektu Wydatków majątkowych na rok 2017, dotyczącej wykonania ścieżek rowerowych, projekt ścieżki rowerowej w Daszewicach, na ul. Poznańskiej: drodze gminnej – jednogłośnie, czyli 9 głosami „za”; wniosek nr 5 dotyczący zaopiniowania załącznika nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017: Wydatki majątkowe na rok 2017 wraz ze zgłoszonymi i omówionymi autopoprawkami Burmistrza Gminy Mosina – 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” i wniosek nr 6 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z omówionymi autopoprawkami oraz z wnioskami zgłoszonymi przez komisję – 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022. Następnie wraz z Burmistrzem Gminy Mosina Jerzym Rysiem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy wskaźnik zadłużenia będzie teraz inaczej liczony i wskazania od kiedy będą skutki podatkowe dla obszarów rewitalizowanych. Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat gminnego programu rewitalizacji i skutków podatkowych dla obszarów rewitalizowanych, w wyniku której przyjęła wniosek nr 7 – 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat propozycji zniesienia inkasa dla sołtysów oraz zgłaszanych interwencji przez mieszkańców, sołtysów i radnych oraz sprawy korespondencji posta Wróblewskiego w sprawie połączenia naziemnego ze stacji dworcowej w Mosinie w kierunku siedziby Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie wniosek Burmistrza Gminy Mosina, aby w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 dopisać zadanie: Projekt budowy biblioteki w Rogalinku w nowej pozycji, utworzonej po pozycji dotyczącej dotacji dla MOK-u i przeznaczyć na ten cel kwotę 20.000,00 zł, przeniesioną z pozycji 6: Projekty i budowa chodników.
2. Komisja wnioskuję, aby w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017, w pozycji 5: Projekty i realizacja utwardzenia ulic wraz z odwodnieniem, dopisać w Czapurach ul. Spokojną (projekt).
3. Komisja wnioskuję, aby w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017 dopisać zadanie: Projekt kładki na moście, ul. Lipowa w Krosinku w nowej pozycji i przeznaczyć na ten cel kwotę 50.000,00 zł, przeniesioną z pozycji 6: Projekty i budowa chodników.
4. Komisja wnioskuję, aby w projekcie Wydatków majątkowych na rok 2017, w pozycji 7: Wykonanie ścieżek rowerowych, dopisać: Daszewice, ul. Poznańska – droga gminna (projekt).
5. Komisja opiniuje pozytywnie załącznik nr 7 projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2017: Wydatki majątkowe na rok 2017 wraz ze zgłoszonymi i omówionymi autopoprawkami Burmistrza Gminy Mosina.
6. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z omówionymi autopoprawkami oraz z wnioskami zgłoszonymi przez komisję.
7. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2017-2022, biorąc pod uwagę zmiany i wnioski, które komisja naniósł i które Skarbnik Gminy Mosina przedstawiła.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.00.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczyła**  
*Wiesława Mania*  
**Wiesława Mania**